

Kościan, dnia 10.11.2021 r.

BZP.271.2.24.2021

Do Wykonawców:

**PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE UBEZPIECZENIA MAJĄTKU, ODPOWIEDZIALNOŚCI
CYWILNEJ I INNYCH INTERESÓW GMINY MIEJSKIEJ KOŚCIAN ORAZ JEDNOSTEK
PODLEGŁYCH**

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:

PYTANIE NR 1

1. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
 1. ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
 2. ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
 3. rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

TAK

PYTANIE NR 2

2. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 3

3. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym (w szczególności dotyczy dachów, orynowania, stolarki okiennej, elewacji).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

NIE

PYTANIE NR 4

4. W przypadku wskazania obiektów w złym stanie technicznym, prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla takich obiektów do FLEXA.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

NIE DOTYCZY

PYTANIE NR 5

5. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być budynki wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 6

6. Jeśli ww. obiekty są zgłoszone do ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

NIE DOTYCZY

PYTANIE NR 7

7. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi, ścieżki rowerowe, mosty, kładki, prosimy o informacje o ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek dodatkowo prosimy o informacje o ich lokalizacji, długości przęsła, opis konstrukcji.

ZAMAWIAJĄCY UDZIELI ODPOWIEDZI NA TO PYTANIE W TERMINIE PÓŹNIEJSZYM

PYTANIE NR 8

8. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą wysypiska lub składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w których prowadzona jest działalność związana utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 9

9. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk został zgłoszony sprzęt przekazany do gospodarstw domowych z terenu Gminy (np. do nauki zdalnej). Jeśli tak, prosimy o wskazanie tego sprzętu wraz z podaniem jego wartości.

ZAMAWIAJĄCY UDZIELI ODPOWIEDZI NA TO PYTANIE W TERMINIE PÓŹNIEJSZYM

2. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

PYTANIE NR 1

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 2

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 3

3. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 4

4. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowność ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

POTWEIRDZAM

PYTANIE NR 5

5. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 6

6. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

ODPWOEDŹ NA PYTANIE NR 6

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 7

7. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 8

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych czy placówek oświatowych).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 9

9. Czy Zamawiający oczekuje włączenia do ochrony domów pomocy społecznej (całodobowych, w tym też dla osób niepełnosprawnych)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

NIE

PYTANIE NR 10

10. Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10

TAK

PYTANIE NR 11

11. Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego/Ubezpieczającego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11

TAK

PYTANIE NR 12

12. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12

POTWIERDZAM

PYTANIE NR 13

13. Jeśli Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

1. czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska odpadów,
2. gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni,
3. jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie,
4. czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,
5. od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy),

6. jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne),
7. czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
8. czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
9. czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.